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REQUEST FOR EXPRESSIONS OF INTEREST 
DIRECT PAY LETTER OF CREDIT AND/OR ALTERNATIVE FINANCING STRUCTURES 

CITY OF PHILADELPHIA 
PHILADELPHIA AUTHORITY FOR INDUSTRIAL DEVELOPMENT (“PAID”) 

MULTI-MODAL LEASE REVENUE REFUNDING BONDS, 2007 SERIES B 
 

RESPONSES TO QUESTIONS  
 

1. What is the current expiration date of the lease agreements between the City and the Phillies 
and the City and the Eagles? 
 
The Lease Agreements referred to in the Official Statement are between the Authority and the City, 
not between the Teams and the City.  The Lease Agreements between the City and the Authority 
expire 30 days after the Bonds mature and/or all obligations under the Trust Indenture are defeased.   
 
The Bonds are secured by an agreement by the City to pay debt service (in the form of Rent) from 
City funds.  The City has covenanted to include as an appropriation such amounts sufficient to pay 
debt service on an annual basis.  This payment is not related to any revenues from the Teams.  The 
City's obligation to make rental payments is absolute and unconditional.  Revenue from any 
agreement between the City and the Teams are not obligated or pledged to pay any costs related to the 
Bonds.  
 
For a detail discussion on the security for the Bonds please refer to the “Security and Sources of 
Payment for the Bonds” section of the 2012 Remarketing Circular dated May 12, 2012 which can be 
found at: http://www.phila.gov/investor//pdfs/OS%20-
%20PAID%20_2012_Final%20Reoffering%20Circular.pdf  
 

2. Will the City agree to make term out payments resulting from a failed remarketing or a 
mandatory tender?  
 
Yes. 
 

3. Please provide a five-year history of the lease payments received by the City from the sports 
teams and the corresponding debt service and operating expenses in each of those years.  
 
Please see response to question 1 above.  The City has paid the debt service and related expenses on 
the Bonds from the General Fund every year the Bonds have been outstanding. 
 

4. Are there any reserves available to meet unexpected operating expenses? If yes, please provide 
details. 
 
Please see response to question 1 above. 
 

5. Are there any provisions in the leases between the City and the sports teams that would 
reimburse the City if operating costs and debt service exceed the annual lease payments? 
 
Please see response to question 1 above. 
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6.  Please provide the current LOC fees for each of the facilities relating to the Series 2007B-1, 

2007B-2 and 2007B-3 Bonds. 
 
It is not the City’s practice to disclose LOC Fees 
 

7. Please provide the placement memorandum in connection with the Series 2007B-4 Bonds. If one 
is not available, please provide information regarding the redemption provisions of the 2007B-4 
Bonds, including any mandatory and optional redemption provisions relating to the 2007B-4 
Bonds. 
 
A placement memorandum was not executed in connection with the 2007B-4 Bonds. 
 
The Principal Payment schedule for the 2007B-4 Bonds is set forth below: 
 

Principal Payment Date 
(October 1) 

 
Principal Amounts 

2015 $12,990,000 
2016 13,550,000 
2017 14,125,000 
2018 14,730,000 

 
The 2007B-4 Bonds are subject to optional redemption in whole or part on any SIFMA Index Rate 
Reset Date (Thursday of each week) with 10 days prior written notice to the holder. 
 

8. Please provide the most recent mark-to-market valuation on the 2007 Swap Agreements. 
 
Recent marked-to-market information is provided in the City’s most recent General Obligation 
Official Statement, which can be found on the City’s Investor website at:  
http://www.phila.gov/investor//index.html  
 

9. Please provide the termination provisions in connection with the TD Bank LOC securing the 
Series 2007B-2 Bonds, including any fees payable by the City or PAID for early termination or 
replacement of the TD Bank LOC. 
 
There are no termination fees payable by the City or PAID for early termination or replacement of the 
TD Bank LOC.  Please refer to question 11 below for information regarding termination provisions 
found in the reimbursement agreement. 
 
 

10. Please confirm that each of the existing credit facilities relating to the Series 2007B-1, 2007B-2 
and 2007B-3 Bonds are governed by Pennsylvania law. If they are not, please specify what 
governing law applies. 
 
The City’s preference is that any agreement be governed by and construed in accordance with the 
laws of the Commonwealth of Pennsylvania. 
 
Please refer to question 11 below for information regarding the existing reimbursement agreement, 
which address the governing law provisions under those specific agreements.  
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11. Can the City provide copies of each of the Letters of Credit and/or Reimbursement Agreements 
for the LOCs securing the Series 2007B-1, 2007B-2 and 2007B-3 Bonds? Alternatively, the City 
may post these documents on EMMA and notify respondents that it has done so, if that is more 
convenient. 
 
The reimbursement agreements and LOCs have been posted to EMMA. 
 

12. In order for the firm to respond to the City’s REI with any discussion related to the City’s 
outstanding interest rate swap(s), we will need the City and the City’s Designated QIR (i.e. 
swap advisor) to execute Dodd-Frank Safe Harbor Letters (attached are the forms).  Under the 
final Dodd-Frank external business conduct (EBC) rules which come into effect on May 1, 2013, 
Swap Dealer must ensure that they are independent of Special Entities (i.e. the City) in their 
swap dealings, or face heightened advisory responsibilities.  The letter enables Swap Dealers to 
take advantage of certain safe harbors and so satisfy EBC swap due diligence document 
requirements by both making representation to, and relying on representations from, Special 
Entity swap counterparties. We would ask that you complete and return these letters on or 
before March 6, 2014. Please indicate in your responses to the REI questions if the City will 
provide these letters by the date requested.  
 
An appropriate, City reviewed Safe Harbor Letter will be provided upon request. 
 

13. Please provide the swap confirmations and any subsequent amendments thereto for each of the 
swaps associated with the 2007 Series B Bonds (collectively the “2007 Swap Agreements”). 
Please note that if the City does not intend to provide respondents with executed Dodd-Frank 
Safe Harbor Letters prior to the due date of the REI, we withdraw this request.  
 
Redacted copies of the requested swap confirmations are attached. 
 

14. When will the City’s 2013 CAFR and Debt Summary be available?  In the interim, can you 
provide a draft 2013 audit? 
 
The City’s 2013 CAFR and Debt Summary are available on EMMA. 
 

15. Please provide an update on the City’s plans to address the underfunded pension.  Is pension 
reform anticipated in the next 5 years? 
 
Please refer to the discussion on pensions in the City’s most recent Official Statement, which can be 
found on the City’s Investor website at:  http://www.phila.gov/investor//index.html  
 

16. In July 2013, the General Assembly of the Commonwealth enacted legislation authorizing the 
implementation of a new 1% sales tax increase.  Our understanding is that the implementation 
of that increase requires adoption of an ordinance by the City.  Has such an ordinance been 
adopted?  If so, will the proceeds of the 1% tax be used as originally proposed by the 
Commonwealth? 
 
Please refer to the discussion on of this topic in the City’s most recent Official Statement, which can 
be found on the City’s Investor website at:  http://www.phila.gov/investor//index.html  
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17. Please provide 5 year new money debt plans. 

 
Please refer to the City’s Capital Program which can be found at: 
http://www.phila.gov/finance/pdfs/FINALFY14_19RecCapitalProgram3%2015%2013.pdf, as well as 
the most recent Official Statement and Five-Year Plan, each of which may be found on the City’s 
Investor website at: http://www.phila.gov/investor//index.html 

18. We are considering an alternative financing structure where the occurrence of certain events 
akin to a failed remarketing could trigger an early mandatory tender/redemption prior to the 
scheduled maturity of the bonds.  This early mandatory tender/redemption feature would be 
analogous to Term-Out provisions found in Bank LOC facilities that support VRDBs.  Would 
such a feature be allowable under the Indenture? 
 
Yes. 
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ATTACHMENT A: 
REDACTED SWAP CONFIRMATIONS 
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